



CUADRO COMPARATIVO ADQUISICION DE INSUMOS Y REACTIVOS, MATERIALES Y EQUIPOS MEDICOS

CÓDIGO:	FECHA DE ELABORACIÓN:	
FRABA-008	17 DE OCTUBRE DE 2013	
VERSIÓN:	FECHA DE ACTUALIZACIÓN:	
01	01 DE DICIEMBRE DE 2015	HOJA: 1 DE 3

FECHA DE ELABORACION		DIA 17 DE AGOSTO DE 2017																								
PRODUCTO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR HISTORICO 2016	VALOR HISTORICO X CANTIDAD	PROVEEDORES																				
ITEM	DESCRIPCION					DISPAPELES				ARIOS COLOMBIA SAS				MARIA YOMAR DOMINGUEZ /INDUSTRIAS				COMPANIA DE SERVICIOS LOGISTICOS COLOMBIA SAS				ELISEO YOBANY RIASCOS ERASO				
						VALOR UNITARIO	IVA	VALOR UNITARIO IVA INCLUIDO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	IVA	VALOR UNITARIO IVA INCLUIDO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	IVA	VALOR UNITARIO IVA INCLUIDO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	IVA	VALOR UNITARIO IVA INCLUIDO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	IVA	VALOR UNITARIO IVA INCLUIDO	VALOR TOTAL	
1	BOLSA NEGRA PARA CADAVER 2 MTS LARGO * 1 MT DE ANCHO CALIBRE 6	500	UNIDAD	\$3.654	\$1.827.000	NO COTIZA				\$ 7.274	\$ 1.382	\$ 8.656	\$ 4.328.030	\$ 4.000	\$ 760	\$ 4.760	\$ 2.380.000	NO COTIZA				\$ 3.844	\$ 730	\$ 4.574	\$ 2.287.180	
2	BOLSA PLASTICA DE CIERRE HERMETICO 14*14 CMS	2000	UNIDAD	\$35	\$70.000	NO COTIZA				\$ 179	\$ 34	\$ 213	\$ 426.020	\$ 57	\$ 11	\$ 68	\$ 135.660	NO COTIZA				\$ 60	\$ 11	\$ 71	\$ 142.800	
3	BOLSA PLASTICA DE CIERRE HERMETICO 18*17 CMS	1500	UNIDAD	\$51	\$76.500	NO COTIZA				\$ 267	\$ 51	\$ 318	\$ 476.595	\$ 85	\$ 16	\$ 101	\$ 151.725	NO COTIZA				\$ 84	\$ 16	\$ 100	\$ 149.940	
4	BOLSA PLASTICA DE CIERRE HERMETICO 20*30 CMS	3000	UNIDAD	\$100	\$300.000	NO COTIZA				\$ 113	\$ 21	\$ 134	\$ 403.410	\$ 142	\$ 27	\$ 169	\$ 506.940	NO COTIZA				\$ 144	\$ 27	\$ 171	\$ 514.080	
5	BOLSA PLASTICA DE CIERRE HERMETICO 36*25 CMS	3000	UNIDAD	\$147	\$441.000	NO COTIZA				\$ 162	\$ 31	\$ 193	\$ 578.340	\$ 202	\$ 38	\$ 240	\$ 721.140	NO COTIZA				\$ 192	\$ 36	\$ 228	\$ 685.440	
6	BOLSA PLASTICA DE CIERRE HERMETICO 9*6 CMS	2000	UNIDAD	\$19	\$38.000	NO COTIZA				\$ 211	\$ 40	\$ 251	\$ 502.180	\$ 29	\$ 6	\$ 35	\$ 69.020	NO COTIZA				\$ 36	\$ 7	\$ 43	\$ 85.680	
7	BOLSA ROJA DE 90 CMS ANCHO * 1.10 LARGO CALIBRE 2	1500	UNIDAD	\$852	\$1.278.000	NO COTIZA				\$ 397	\$ 75	\$ 472	\$ 708.645	\$ 588	\$ 112	\$ 700	\$ 1.049.580	NO COTIZA				\$ 637	\$ 121	\$ 758	\$ 1.136.588	
8	CUCHILLAS DE AFEITAR	1500	CAJA * 5 UNIDADES HOJAS	\$861	\$1.291.500	NO COTIZA				\$ 899	\$ 171	\$ 1.070	\$ 1.604.715	\$ 550	\$ 105	\$ 655	\$ 981.750	\$ 2.941	\$ 559	\$ 3.500	\$ 5.249.685	\$ 741	\$ 141	\$ 882	\$ 1.322.685	
9	ESPONJA LAVADO DE LOZA	200	UNIDAD	\$152	\$30.400	NO COTIZA				\$ 251	\$ 48	\$ 299	\$ 59.738	\$ 200	\$ 38	\$ 238	\$ 47.600	\$ 420	\$ 80	\$ 500	\$ 99.960	NO COTIZA				
10	GUANTE SUPERFLEX 70 REF 14661	15	PARES	\$33.495	\$502.425	NO COTIZA				\$ 20.080	\$ 3.815	\$ 23.895	\$ 358.428	NO COTIZA				\$ 29.412	\$ 5.588	\$ 35.000	\$ 525.004	NO COTIZA				
11	GUANTE NYLON POLIURETANO	50	PARES	\$13.702	\$685.100	NO COTIZA				\$ 7.102	\$ 1.349	\$ 8.451	\$ 422.569	NO COTIZA				\$ 2.941	\$ 559	\$ 3.500	\$ 174.990	NO COTIZA				
12	GUANTES PARA ASEO INDUSTRIAL TALLAS 10 Y 11	100	PARES	\$2.818	\$281.800	NO COTIZA				\$ 2.276	\$ 432	\$ 2.708	\$ 270.844	\$ 4.000	\$ 760	\$ 4.760	\$ 476.000	\$ 2.773	\$ 527	\$ 3.300	\$ 329.987	NO COTIZA				
13	GUARDIANES DE SEGURIDAD 0,5 LITROS, QUE CUMPLAN RES 1164 DE 2002 MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE REF ALLMED, REBOLINK O MARCA NACIONAL	350	UNIDADES	\$1.787.000	\$625.450	NO COTIZA				\$ 1.393	\$ 265	\$ 1.658	\$ 580.185	\$ 1.887	\$ 359	\$ 2.246	\$ 785.936	\$ 2.941	\$ 559	\$ 3.500	\$ 1.224.927	\$ 2.014	\$ 383	\$ 2.397	\$ 838.831	
14	GUARDIANES DE SEGURIDAD 1,5 LITROS, QUE CUMPLAN RES 1164 DE 2002 MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE REF ALLMED, REBOLINK O MARCA NACIONAL	700	UNIDAD	\$2.906	\$2.034.200	NO COTIZA				\$ 2.252	\$ 428	\$ 2.680	\$ 1.875.916	\$ 3.100	\$ 589	\$ 3.689	\$ 2.582.300	\$ 3.361	\$ 639	\$ 4.000	\$ 2.799.713	\$ 3.154	\$ 599	\$ 3.753	\$ 2.627.282	
15	GUARDIANES DE SEGURIDAD 2,9 LITROS QUE CUMPLAN RES 1164 DE 2002, MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE REF ALLMED, REBOLINK O MARCA NACIONAL	900	UNIDAD	\$4.205	\$3.784.500	NO COTIZA				\$ 2.924	\$ 556	\$ 3.480	\$ 3.131.604	\$ 4.025	\$ 765	\$ 4.790	\$ 4.310.775	\$ 4.202	\$ 798	\$ 5.000	\$ 4.500.342	\$ 4.124	\$ 784	\$ 4.908	\$ 4.416.804	
16	FORMOL AL 10 % (CERTIFICACION DEL PORCENTAJE %) Y CON ETIQUETAS DE SEGURIDAD	180	GALON	\$53.550	\$9.639.000	NO COTIZA				\$ 7.112	\$ 1.351	\$ 8.463	\$ 1.523.390	NO COTIZA				NO COTIZA				NO COTIZA				
17	HIPOCLORITO DE SODIOAL 13%	50	GALON	\$9.634	\$481.700	NO COTIZA				\$ 3.791	\$ 720	\$ 4.511	\$ 225.565	\$ 8.200	\$ 1.558	\$ 9.758	\$ 487.900	\$ 6.723	\$ 1.277	\$ 8.000	\$ 400.019	NO COTIZA				
18	JABON LIQUIDO DE MANOS CON DISPENSADOR	140	FCO X 1 LITRO	\$3.570	\$499.800	NO COTIZA				\$ 10.674	\$ 2.028	\$ 12.702	\$ 1.778.288	\$ 4.410	\$ 838	\$ 5.248	\$ 734.706	\$ 4.622	\$ 878	\$ 5.500	\$ 770.025	NO COTIZA				
19	JABON LIQUIDO LAVAPLATOS	50	GALON	\$16.422	\$821.100	NO COTIZA				\$ 3.200	\$ 608	\$ 3.808	\$ 190.400	\$ 15.839	\$ 3.009	\$ 18.848	\$ 942.421	\$ 17.647	\$ 3.353	\$ 21.000	\$ 1.049.997	NO COTIZA				
20	PAÑAL DESECHABLE	100	PAQUETE * 30 UNIDAD	\$13.721	\$1.372.100	NO COTIZA				\$ 11.032	\$ 2.096	\$ 13.128	\$ 1.312.808	\$ 871	\$ 165	\$ 1.036	\$ 103.649	NO COTIZA				\$ 12.951	\$ 2.461	\$ 15.412	\$ 1.541.169	
21	PAPEL HIGENICO JUMBO	800	ROLLO * 400 metros	\$7.770	\$6.216.000	\$ 7.275	\$ 1.382	\$ 8.657	\$ 6.925.800	\$ 6.164	\$ 1.171	\$ 7.335	\$ 5.868.128	\$ 11.249	\$ 2.137	\$ 13.386	\$ 10.709.048	\$ 8.319	\$ 1.581	\$ 9.900	\$ 7.919.688	\$ 12.298	\$ 2.337	\$ 14.635	\$ 11.707.696	
22	PAPEL HIGENICO PEQUEÑO DOBLE HOJA	1.000	ROLLO	\$1.705	\$1.705.000	\$ 776	\$ 147	\$ 923	\$ 923.440	\$ 872	\$ 166	\$ 1.038	\$ 1.037.680	\$ 1.100	\$ 209	\$ 1.309	\$ 1.309.000	\$ 1.008	\$ 192	\$ 1.200	\$ 1.199.520	\$ 676	\$ 128	\$ 804	\$ 804.440	
23	VASOS DESECHABLES * 7 ONZAS COLOR BLANCO	1.000	Pqte *50 und	\$1.476	\$1.476.000	NO COTIZA				\$ 1.385	\$ 263	\$ 1.648	\$ 1.648.150	\$ 30	\$ 6	\$ 36	\$ 35.700	\$ 1.849	\$ 351	\$ 2.200	\$ 2.200.310	\$ 1.802	\$ 342	\$ 2.144	\$ 2.144.380	
TOTAL PROPUESTAS				\$ 35.476.575		\$ 7.849.240				\$ 29.311.628				\$ 28.520.849				\$ 28.444.165				\$ 30.404.995				
VALOR CDP				1986 \$37.784.075 B12407 ELEMENTOS DE ASEO PARA LAVANDERIA Y																						
SOLICITUD SIMPLE DE OFERTA Y SERVICIO SOLICITANTE				ABA.SP-105-2017 - ALMACEN																						
DOCUMENTOS QUE DEBERA ADJUNTAR PROPONENTE QUE RESULTE FAVORECIDO PARA LOS ITEMS 16-17-18-19				ANEXAR HOJA DE SEGURIDAD DEL PRODUCTO QUIMICO A OFRECER DE ACUERDO A LA NORMA TECNICA COLOMBIANA NTC 4435 ESTA DEBE INCLUIR MINIMO 16 ASPECTOS DEL PRODUCTO QUIMICO Y ESTAHOJA DE SEGURIDAD DEBE CORRESPONDER AL PRODUCTO QUE SE ENTREGA																						
TIEMPO DE ENTREGA				A CONVENIR				5 DIAS HABILIS				A CONVENIR				30-45 DIAS HABILIS				A CONVENIR						
FORMA DE PAGO				60 DIAS				60 DIAS				60 DIAS				60 DIAS				60 DIAS						
PLAZO DEL CONTRATO				A PARTIR DE LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO HASTA 31 DE DICIEMBRE 2017 Y/O HASTA AGOTAR EXISTENCIAS																						
VALIDEZ DE LA OFERTA				CINCO MESES				CINCO MESES				CINCO MESES				CINCO MESES				CINCO MESES						

NO CUMPLE ESPECIF Y PRECIO DECLARAR DESIERTO

OBSERVACION	LOS ITEMS NOS. 4 - 5-23 PASAN DEL VALOR HISTORICO	LOS ITEMS NOS. 2 - 6-9 - 18 PASAN DEL VALOR HISTORICO.	LOS ITEMS NOS. 1- 3 PASAN DEL VALOR HISTORICO.
	DE ACUERDO A FORMULA APLICADA EN EXCEL, SE HACE CORRECCION ARITMETICA, POR TANTO EL VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA SE MODIFICA, -EL ITEM NO 18 FORMOL AL 10% EL PROVEEDOR NO CUMPLE CON ESPECIFICACIONES SOLICITADAS	SEGÚN REVISIÓN LOS ÍTEMOS NOS. 20 (PARAL DESECHABLE/PAQUETE*90) Y No. 23 (VASOS DESECHABLES /PAQUETE *90) EL PROVEEDOR COTIZA UNIDAD Y EN LA SOLICITUD SIMPLE SE SOLICITA PAQUETE, NO CUMPLE CON LA PRESENTACION SOLICITADA	DE ACUERDO A FORMULA APLICADA EN EXCEL, SE HACE CORRECCION ARITMETICA, POR TANTO EL VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA SE MODIFICA
OBSERVACIONES GENERALES	SE DIO CUMPLIMIENTO A LOS REQUISITOS DEL MANUAL INTERNO DE CONTRATACION SEGÚN RESOL. No. 1058 DEL 22 DE AGOSTO DEL 2014 Y ESTATUTO DE CONTRATACION SEGUN ACUERDO 006 DEL 23 DE MAYO DEL 2014 - PUBLICACION DEL PROCESO A LA PAGINA WEB DE LA INSTITUCION Y PAGINA DEL SECOP. MEDIANTE ACTA DE CIERRE DE FECHA DE 14 DEL MES DE AGOSTO DEL 2017. SE PRESENTARON LOS PROVEEDORES ARIOS COLOMBIA DISPAPELES - COMPAÑIA DE SERVICIOS LOGISTICOS - COLASEO Y ELISEO YABANY RIASCOS ERASO		

ELABORADO POR : AUXILIAR ADMINISTRATIVO RECURSOS FISICOS
NOMBRE: MONICA MORA CHAVEZ

REVISADO POR: TECNICO ADMINISTRATIVO ALMACEN
NOMBRE : Sr. VICTOR BENAVIDES

REVISADO POR: PROFESIONAL ESPECIALIZADO RECURSOS FISICOS
NOMBRE: Dra. CLARA LUZ CAICEDO MAYA

REVISADO POR: SUBGERENTE
ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO
NOMBRE: Dra. MARIA ELIZABETH LLANOS ERASO

REVISADO POR: GERENTE (E.)
NOMBRE: Dr. JAIME ALBERTO ARTEAGA CORAL